[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 1873/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 440/2024

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 1873/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

	Reitera informações sobre ponte metálica, rua Agostinho Ramos

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

	Considerando Requerimento nº 1722/2023, que questionou desmoronamento da cabeceira da ponte e erosão na extensão do córrego existente na Rua Agostinho Ramos, Loteamento Pedra Verde.

	Considerando que a Prefeitura esteve no local e realizou algumas obras.

	Considerando a grande quantidade de terra na beira do córrego e o risco de assoreamento do mesmo.

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

[bookmark: _GoBack]	A obra em execução já foi concluída? Em caso negativo, qual o prazo previsto? Detalhar o cronograma.

	Os taludes que existiam na lateral do córrego e estão dentro do mesmo serão retirados e reconstruídos? De que forma será realizada a contenção dos taludes?

	Quais providências serão tomadas para que a terra existente no entorno não deslize para dentro do córrego causando assoreamento?

Justificativa:

	Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores da região que relatam sobre a erosão e desbarrancamento que vem aumentando a cada dia e solicitam mais informações.

Valinhos, 1 de abril de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

[image: C:\Users\assessorconti\Downloads\ponte Rua Agostinho Ramos (2).jpeg]

[image: C:\Users\assessorconti\Downloads\ponte Rua Agostinho Ramos (3).jpeg]

[image: C:\Users\assessorconti\Downloads\ponte Rua Agostinho Ramos (4).jpeg]

[image: C:\Users\assessorconti\Downloads\ponte Rua Agostinho Ramos (11).jpeg]

[image: C:\Users\assessorconti\Downloads\ponte Rua Agostinho Ramos (6).jpeg]

[image: C:\Users\assessorconti\Downloads\ponte Rua Agostinho Ramos (1).jpeg]

Página 1 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 4 de 4
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image6.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image7.png

image8.jpeg